
1 

TAVA īstenotās mārketinga 

aktivitātes 2014.gadā un galvenie 

darbības virzieni 2015.gadā 
Inese Šīrava 

Tūrisma attīstības valsts aģentūras  

Vecākā eksperte 
 

Latvijas Tūrisma forums 

2014.gada 21.novembrī 



Mārketinga aktivitāšu galvenie virzieni 

2014.gadā: 

Tūrisma portāla latvia.travel attīstība 

Mārketinga aktivitātes augsti prioritārajos 

tūrisma tirgos 

Rīgas – Eiropas kultūras galvaspilsētas 

reklāma 

Reklāmas aktivitātes prioritārajām 

mērķauditorijām 

Baltijas sadarbības aktivitātes tālajos tirgos 

2014. gada 22. novembris 

2 



3 

GALVENAIS VADMOTĪVS 2014 



4 

Publikācijas ārvalstu medijos 

Prezentācijas, preses konferences, 

darbsemināri 

Mārketinga materiāli (video, brošūras) 

Informācija interneta medijos (portāls, 

ziņu apkārtraksts, sociālie tīkli, mobilās 

aplikācijas paplašinājums) 

Mediju, tūroperatoru vizītes 

Reklāmas kampaņas 

Rīga – 2014 reklāma TAVA aktivitātēs: 



2014. gada 22. novembris 

5 

 PORTĀLS WWW.LATVIA.TRAVEL 



6 

šobrīd 

+24,2% 
salīdzinot ar 2013. g 

šo pašu periodu 

 

 

 

768 996 

1 675 068 

2 051 109 

2 217 918 

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

2011 2012 2013 2014

Latvia.travel apmeklētāju dinamika 



7 

2014.gadā 

66,6%  

jauni  
apmeklētāji 



8 

2014. gadā 

2 217 918 
apmeklējumi 



9 

48% 
no Latvijas 



10 

30% 
no augsti 

prioritārajiem  

tirgiem 



11 

22% 
no pārējām 

valstīm 



TOP valstis pēc apmeklējumiem 2014 

1. Latvija 1 066 444 

2. Lietuva  215 126 

3. Krievija 127 732 

4. Vācija 103 698  

5. Igaunija  94 799 

6. UK  79 862 

7. ASV   74 363 

8. Somija   61 194 

9. Zviedrija   52 870 

10.Japāna   36 487  

12 



13 

Mobilo ierīču lietošana 

Viedtālruņi  +136% 

Planšetdatori +71% 
 

*Pēc Google Analytics datiem 2014. g. vasara 

pret to pašu periodu 2013. gadā. 



Apskatītākās sadaļas  
Sadaļa Skatījumi 

1. Kurzeme 86 061 

2. Latgale 59 310 

3. Vidzeme 56 951 

4. Zemgale 36 013 

5. Rīga 23 204 

6. 10 dižvietas 23 154 

7. Idejas ceļojumiem 21 484 

8. 
Kurp doties un ko 
apskatīt? 20 587 

9. Aktīvā atpūta 18 033 

10. Ģimenēm ar bērniem 17 656 

14 



Skatītākās tūrisma apskates vietas 

15 

Tūrisma objekts Skatījumi 

1. Rundāles pils un muzejs 15 910 

2. Tērvetes dabas parks 13 695 

3. Gaujas nacionālais parks 11 062 

4. Ventspils 10 626 

5. Turaidas muzejrezervāts 9 918 

6. Vecrīga 8 618 

7. 
Rīgas Nacionālais zooloģiskais 
dārzs 8 513 

8. Liepāja 8 325 

9. Līvu Akvaparks 7 468 

10. 
Kolkasrags - divu jūru 
satikšanās vieta 6 394 



2014. gada 22. novembris 

16 

 SADAĻA LATVIJAS FACEBOOK PROFILĀ 

«IF YOU LIKE LATVIA LATVIA LIKES YOU» 



2014. gada 22. novembris 

17 



Mikrokampaņas  

„Explore Latvian 

magical goods” 

 

„Explore the Latvian 

Cultural DNA” 

 

18 



2014. gada 22. novembris 

19 

KAS PATĪK UN AR KO DALĀS 

FACEBOOK SEKOTĀJI?  



Populārākā ziņa – 

sēņošana Latvijā  

1,2 miljoni lasīja 

 

4600 patika 

 

1576 dalījās 

 

2014. gada 22. novembris 

20 



2014. gada 22. novembris 

21 

 INFORMATĪVIE MATERIĀLI 



22 

2014.gadā 

719 000 
eksemplāri 

9 valodās 



«Rīga 2014» 
informatīvās avīzes 

195 000  
eksemplāri 

latviešu, angļu krievu valodā 

 

 
Karte „Rīga 2014 pasākumi” 

Brošūra „Kultūras tūrisms Latvijā – Rīga 2014” 

Buklets „Rīga 2014” 

 

23 



2014. gada 22. novembris 

24 

 STENDI LIDOSTĀ «RĪGA» 



3 stendi 
no 2014.gada maija 

50 000 
eksemplāri 

Latvijas reģionu un Rīgas kartes 

TOP 10 Latvijas tūrisma vietas 

Rīga 2014 pasākumu plāns un karte 

Lielāko pasākumu buklets 

 

25 



2014. gada 22. novembris 

26 

REKLĀMA STARPTAUTISKĀS 

SPORTA SACENSĪBĀS 



5 starptautiskas kamaniņu 

sporta sacensības Latvijā un 

ārvalstīs 

Sasniegtā TV auditorija ASV, Vācijā, 

Krievijā 

235 miljoni 
t.sk. Vācijā  

178 miljoni 
 

 27 



Latvijas tūrisma reklāma:  
 

Eiropas rallija čempionāta posmā un  

Latvijas rallija čempionāta posmā  

„Rally Liepāja” 
 

Vieglatlētikas sacensībās  

„Rīgas kausi”  
 

Pludmales volejbola turnīrā  

CEV Sattelite Jūrmala 
 

 
28 



2014. gada 22. novembris 

29 

REKLĀMAS KAMPAŅA 

AVIOKOMPĀNIJU ŽURNĀLOS 



30 

Žurnāls «Aeroflot» 

120 000  
kopiju mēnesī 

1,5 miljonu  
auditorija 

Reklāmas laukums 2 mēnešus  

(2014.gada augusts-septembris) 



31 

Žurnāls «Baltic Outlook» 

20 200  
kopiju mēnesī 

auditorija ~ 275 000  
AirBaltic pasažieru mēnesī 

 

Reklāmas laukums 5 mēnešus  

(2014.gada augusts-decembris) 



32 

Ryanair žurnāls «Let’s Go» 

350 000  
kopiju mēnesī,  

auditorija ~7 miljoni  
Ryanair pasažieru mēnesī 

 

Reklāmas laukums 2 mēnešus  

(2014.gada augusts-septembris) 



33 

Žurnāls «Lufthansa» Magazine 

271 609  
kopiju mēnesī,  

~ 1,4 miljoni  
lasītāju, ~6 miljoni pasažieru mēnesī 

 

Reklāmas laukums 1 mēnesi  

(2014.gada septembris) 



2014. gada 22. novembris 

34 

 STARPTAUTISKĀS TŪRISMA IZSTĀDES 



35 

 

Latvijas nacionālais stends  

12 izstādēs  
 

Utrehtā, Helsinkos, Viļņā, 
Hamburgā, Tallinā, Minhenē, 
Berlīnē, Maskavā, Minskā, 

Frankfurtē, Londonā, 
Barselonā 

 
 



2014. gada 22. novembris 

36 

 KULTŪRAS PROGRAMA 
IZSTĀDĒ «MATKA 2014» 



2014. gada 22. novembris 

37 

 LATVIJAS GASTRONOMISKĀ 
TŪRISMA PREZENTĀCIJA SOMIJĀ 



2014. gada 22. novembris 

38 

 DALĪBA SPECIALIZĒTAJĀS 
TŪRISMA IZSTĀDĒS 



2014. gada 22. novembris 

39 

 «NATIONAL GEOGRAPHIC» 



5 rakstu sērija 
«National Geographic» 

Latvijā, Lietuvā un Igaunijā 
 

Orhidejas, tauriņi un spāres 

Latvijas jūrmala – vai tikai smilšaina? 

Purvu pasaulē 

Rudens Gaujas Nacionālajā parkā 

Rīga valdzina un iedvesmo 

 

40 



2014. gada 22. novembris 

41 

 SADARBĪBA AR BALTIJAS 

VALSTĪM 



2014. gada 22. novembris 

42 

 «BALTIC CONNECTING 2014» 



43 

 
2014.gadā Rīgā  

 

220 dalībnieki 
no 19 valstīm 

 
85 pircēji no 16 valstīm 

 
86 pārdevēji no Baltijas 

 
 



44 

 
Dalībnieku pārstāvētās valstis: 

 

21% Krievija 
14% Ukraina 

9 % Vācija 
54 % citas Eiropas 

valstis 
 



Baltijas kartes un 

maršrutu brošūra 
vācu valodā 

 

Preses konference 
izstādes ITB ietvaros 

Berlīnē 

 

45 

 VĀCIJA 



2014. gada 22. novembris 

46 

 TĀLIE TIRGI 



47 

Japānas tūroperatoru un 

žurnālistu vizītes Latvijā  
Galvenās tēmas  

kultūra, arhitektūra, 

gastronomija, amatniecības 

tradīcijas, daba 

Baltijas stends tūrisma izstādē 

„Tourism Expo” Tokijā  

Baltijas prezentācija Tokijā 

Latvijas un Baltijas brošūras 

japāņu valodā 

 

 JAPĀNA 



48 

 ĶĪNA 

Sadarbība ar Centrālās 

un Austrumeiropas 

valstīm 

Sadarbības līgums  

ar Ķīnas Nacionālo 

tūrisma administrāciju 

Ķīnas tūroperatoru vizīte 

Latvijā 

Baltijas valstu karte 

ķīniešu valodā 

 



Baltijas 

prezentācijas 
Čikāgā un Losandželosā 

Mediju 

kontaktbiržas  
„Visit Europe Media 

Exchange” („VEMEX”) 

Ņujorkā un Losandželosā  

 

49 

 ASV 



Mārketinga aktivitāšu galvenie virzieni 

2015.gadā: 

Eiropas tirgu ģeogrāfijas paplašināšana  

Kultūras tūrisma reklāma 

Starptautiski pasākumi (ES prezidentūra, 

EXPO) 

Sadarbības stiprināšana un kopīgu 

aktivitāšu īstenošana ar Latvijas reģioniem 

Baltijas sadarbības aktivitāšu īstenošana  

50 



TAVA jaunumi  

 

Facebook 

 

www.tava.gov.lv 
 

 

51 



2014. gada 22. novembris 

52 

PALDIES PAR SADARBĪBU! 


